Н екоммерческое партнёрство
С аморегулируемая организация работодателей

«СОЮ З СТРО И ТЕЛ ЕЙ  РЕСП УБЛИ КИ  БА Ш К О РТО С ТА Н »

СОВЕТ

г. У фа 11 ноября 2011 года

РЕШЕНИЕ №3

«О созы ве Внеочередного Общ его собрания НП СРОР «Союз
строителей Республики Баш кортостан» и утверж дение повестки дня.

Заслушав информацию Коротуна В.И. -  генерального директора и на основании статьи
Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» 9.3 Совет

РЕШИЛ:

1.Назначить Внеочередное Общее Собрание Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики
Башкортостан» на 25 ноября 2011 года.

2. Место проведения -  Дом Федерации Профсоюзов РБ, конференц-зал, 2 этаж
(г.Уфа, ул.Кирова, 1). Начало регистрации -  14.00, начало собрания -  15.00, окончание
-  17.00.

3. Принять следующую повестку дня:

1. О ходе выполнения Постановления Правительства РБ от 30 мая 2011 г. №184 « О
мероприятиях по повышению уровня заработной платы работников организаций
Республики Башкортостан на 2011 - 2015 годы».

Информация: Коротуна В.И. -  генерального директора НП СРОР «Союз
строителей РБ».
2. О внесении изменений и дополнений, касающиеся системы аттестации работников,
подлежащих аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором (в соответствии
с Предписанием Ростехнадзора об устранении нарушений) в Требования
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз
строителей Республики Башкортостан» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту на особо опасных и технически

сложных объектах капитального строительства (за исключением видов работ на
объектах использования атомной энергии), в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24 марта 2011 г. №207 и Приказом Ростехнадзора от 29 января
2007 г. №37.

Информация: Коротуна В.И. -  генерального директора НП СРОР «Союз
строителей РБ».
3. Об обязательности страхования гражданской ответственности перед третьими
лицами и предоставления договоров страхования в дирекцию НП СРОР «Союз
строителей РБ».

Информация: Васильева В.В. -  заместителя генерального директора НП СРОР
«Союз строителей РБ».
4. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз
строителей РБ».

Информация: Дягилева А.И. -  заместителя генерального директора НП СРОР
«Союз строителей РБ».
5. Разное.

П редседатель С овета